Министерство образования и науки
Российской Федерации

ПРИКАЗ

«10» апреля 2012 г.                                                                                № 311

Москва

О присвоении звания «Образцовый детский коллектив»

За высокий художественный уровень и исполнительское мастерство, активную работу по художественному воспитанию детей и юношества в соответствии с Положением о порядке присвоения звания «Образцовый детский коллектив», утвержденным приказом Министерства общего и профессионального образования Российской Федерации от 12 мая 1997 г. №884, приказываю:

1. Присвоить звание «Образцовый детский коллектив на 2012-2016 годы:

	Красноярский край

	79.
	Ансамблю народного танца «Юность Заполярья» муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дворец творчества детей и молодежи» города Норильска Красноярского края (руководитель Михневич Т.Н.)
	Хореографический коллектив

	80.
	Ансамблю народного танца «Вдохновение» муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Центра внешкольной работы муниципального образования города Норильска Красноярского края (руководитель Чернявская С.И.)
	Хореографический коллектив

	81.
	Хореографическому ансамблю «Веснушки» муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования города Лесосибирска» муниципального образования города Лесосибирска Красноярского края (руководитель Добрычева Е.Х.)
	Хореографический коллектив

	82.
	Ансамблю народно-сценического танца «Сударушка»  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Центра дополнительного образования детей «Перспектива» города Зеленогорска Красноярского края (руководитель Шардакова Н.Г.)
	Хореографический коллектив

	83.
	Ансамблю детского танца «Звоночек» муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества города Красноярска (руководитель Борисова Л.П.)
	Хореографический коллектив

	84.
	Изостудии «Перспектива» муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования города Лесосибирска» муниципального образования города Лесосибирска Красноярского края (руководитель Мутовина М.Н.)
	Коллектив изобразительного и прикладного творчества

	85.
	Ансамблю народного танца «Талнахский перепляс» муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дворец творчества детей и молодежи» города Норильска Красноярского края (руководитель Панько Н.В.)
	Хореографический коллектив

	86.
	Мастерской «Чудесный узелок»  муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования города Лесосибирска» муниципального образования города Лесосибирска Красноярского края (руководитель Черных В.Н.)
	Коллектив изобразительного и прикладного творчества

	87.
	Хореографическому коллективу «Театр танца» муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дворец творчества детей и молодежи» города Норильска Красноярского края (руководитель Прикладнова В.К.)
	Хореографический коллектив

	88.
	Ансамблю народного танца «Сувенир» муниципального бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества №4» Администрации города Красноярска (руководители Мизин В.Н., Мизина Е.Е.)
	Хореографический коллектив

	89.
	Хореографическому ансамблю «Вдохновение» муниципального бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей» города Ачинска Красноярского края (руководитель Давыдова Т.М.)
	Хореографический коллектив

	90.
	Детскому ансамблю народного танца «Забава» муниципального бюджетного  образовательного учреждения «Общеобразовательное учреждение лицей №9 «Лидер» города Красноярска (руководитель Резенко С.А.)
	Хореографический коллектив

	91.
	Духовой студии «Меридиан» Краевого государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Красноярский краевой Дворец пионеров и школьников» города Красноярска (руководитель Стародубцев Г.П.)
	Инструментальный коллектив